1

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

LISTAGEM DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

EDITAL N. 008, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

SELEÇÃO PÚBLICA PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, torna pública a listagem

definitiva de inscrições homologadas da Seleção Pública para Professor Substituto da Carreira de

Magistério Superior da Universidade Federal de Santa Maria, conforme prevê o subitem 2.6 do Edital

N. 008/2022.

Santa Maria, 16 de fevereiro de 2022.

Martha Bohrer Adaime
Vice-Reitora

2

LISTAGEM DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - EDITAL N. 008/2022

Professor Substituto
Departamento de Artes Visuais/Centro de Artes e Letras
Área: Artes/Fundamentos e Crítica das Artes

Inscrição Candidatos(as)

6 ANA PAULA SABIÁ

18 JULIANA PROENÇO DE OLIVEIRA

15 KALINKA LORENCI MALLMANN

5 MARCELO EUGENIO SOARES PEREIRA

17 MATHEUS MORENO DOS SANTOS CAMARGO

14 TED HENRIQUE DA SILVA CÉZAR

12 VIVIANE BASCHIROTTO

Professor Substituto
Coordenadoria Acadêmica/Campus de Cachoeira do Sul
Área: Processos de Fabricação/ Mecânica dos Fluídos/ Termodinâmica/ Fenômenos dos Transportes

Inscrição Candidatos(as)

16 BRUNO DE LUCA ZIMMER GOMES

3 DANIELA FÁTIMA GIAROLLO

4 DANILO JOSÉ CARVALHO

13 EDUARDO HENRIQUE SALERMO DE LIMA

7 GUSTAVO TRINDADE CHOAIRE

10 KELLY RUOSO

11 PEDRO HENRIQUE MELO BOTTLENDER

1 SIMONE FERIGOLO VENTURINI